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Dzięki inicjatywie Zespołu RDPP VI kadencji ds. Sprawozdawczości w Organizacjach Pozarządowych, ma
szansę zmaterializować się projekt jednego podpisu pod sprawozdaniem finansowym NGO. Ustawa
wprowadzająca korzystną dla NGO-sów zmianę uzyskała ostateczny kształt. Czeka teraz na podpis
prezydenta i publikację.

Jak jest obecnie?

W 2021 roku podpisywaliśmy sprawozdania finansowe organizacji pozarządowych „w starym stylu” –
zbierając podpisy wszystkich członków zarządu NGO. Od nowego roku podpisywanie sprawozdań
będzie łatwiejsze, bo wystarczy jeden podpis pod sprawozdaniem.

 

 

Jeden podpis. Na czym będzie polegać ułatwienie?

Uchwalona w październiku nowelizacja ustawy o rachunkowości wprowadza możliwość
podpisywania sprawozdania finansowego przez wybranego "co najmniej jednego" członka organu
wieloosobowego. Pozostałe osoby wchodzące w skład tego organu będą składać oświadczenia, że
sprawozdanie finansowe spełnia wymagania przewidziane w ustawie. Będą też mogły złożyć
odmowy złożenia takich oświadczeń (równoznaczne z odmową podpisu sprawozdania).

Warto podkreślić, że tylko podpis pod sprawozdaniem musi być "naprawdę" elektroniczny (czyli np.
być podpisem z wykorzystaniem ePUAP) - zarówno oświadczenia jak i odmowy będą mogły zostać
sporządzone i podpisane na papierze (choć, żeby dołączyć je do elektronicznego sprawozdania
konieczne będzie ich zeskanowanie czyli sporządzenie "kopii elektronicznych").

Opisany wyżej sposób podpisywania sprawozdań finansowych nie będzie obowiązkowy i jedyny -
NGO-sy, które opanowały "technologię" zbierania podpisów wszystkich członków zarządu i jest to
dla nich wygodne będą mogły robić tak jak dotychczas.

Miło nam poinformować, że w pracach Zespołu uczestniczyła też Marta Grabek-Nikraszewicz,
Członkini Zarządu KraFOS oraz Koordynator Centrum Obywatelskiego w Krakowie. Mamy więc
pewność, że głos małopolskich organizacji został usłyszany.

Trzymamy kciuki za szybką realizację zmiany.


